Berasal dari gubahan kitab kuno bertuliskan huruf pegon

dalam bahasa Jawa, kertasnya terbuat dari kulit binatang. Naskah kuno ini

merupakan warisan sesepuh Kadilangu Demak R. Ng. Noto Soebroto kepada

Ibu R.Ay. Supratini Mursidi, keduanya keturunan ke-13 dan ke-14 Sunan

Kalijaga. Ditulis pada tahun 1806 Caka atau 1884 M oleh Iman Anom, seorang

pujangga Surakarta yang masih merupakan keturunan dekat Sunan Kalijaga.

Keseluruhan kitab kuno ini meliputi pengobatan dengan ramuan dari berbagai

daun tradisional, azimat dalam tulisan Arab serta memakai isim, berbagai

macam do’a berbahasa Jawa dan bahasa Arab.

Ji”, disadur dari buku, Duryat yang masyhur, maka mohon pengertiannya,

bagi pembaca buku ini agar sudi, mamberi maaf kami.32

Uraian dari keterangan tersebut adalah tergambar bahwa kitab kuno

tersebut menggunakan simbol-simbol prasasti penulisan “Ngerasa Sirna

Sarira Ji” yang memiliki makna tahun 1806 Caka atau bertepatan dengan

tahun 1884 Masehi dan merupakan transliterasi dari buku Duryat yang

diwariskan secara turun-temurun di kalangan keluarga keturunan Sunan

Kalijaga. Dijelaskan pula mengenai awal penulisan Suluk Linglung yang

32 Iman Anom, Suluk Linglung Sunan Kalijaga (Syeh Melaya), terj.